

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



POLICJANT ZATRZYMANY ZA PRZEKAZYWANIE INFORMACJI

Data publikacji 21.05.2014

Policjanci Biura Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji zatrzymali funkcjonariusza Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, który podejrzany jest o popełnienie jednego z najpoważniejszych przestępstw w pracy policyjnej, jakim jest sprzedaż informacji grupom przestępczym. Takie działanie naraża innych policjantów na bardzo duże ryzyko, nawet utraty życia.

Policjanci Wydziału w Krakowie Biura Spraw Wewnętrznych KGP przez ponad rok pracowali nad sprawą Marcina Ż., funkcjonariusza pionu patrolowo-interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, by udowodnić, że mężczyzna dopuścił się szeregu przestępstw. Pierwsze informacje o przestępczej działalności Marcina Ż. BSW otrzymało od pracujących z nim policjantów, którzy zaczęli się obawiać o swoje bezpieczeństwo.

Do najpoważniejszych czynów, jakich dopuścił się policjant, należy dokonanie rozboju oraz ujawnianie środowisku pseudokibiców informacji niejawnych o planowanych działaniach Policji. W środowisku policyjnym tego typu przestępstwo jest postrzegane jako jedno z najgorszych i najniebezpieczniejszych, ponieważ nie tylko daje przestępcom przewagę i pozwala przygotować się na działania Policji, ale przede wszystkim naraża życie i zdrowie policjantów biorących udział w akcjach.

Materiały zgromadzone przez Biuro Spraw Wewnętrznych KGP dostarczyły podstaw do wszczęcia śledztwa przez Prokuraturę Okręgową w Krakowie.

21 maja 2014 roku policjant został zatrzymany przez funkcjonariuszy Biura Spraw Wewnętrznych KGP oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, a następnie doprowadzony do Prokuratury Okręgowej w Krakowie, gdzie zostały mu przedstawione zarzuty.

Determinacja policjantów Biura Spraw Wewnętrznych KGP w wykryciu tego, kto sprzedaje informacje o pracy policyjnej i naraża życie i zdrowie swoich kolegów była tak duża, że pozwoliła na przełamanie nawet tak hermetycznego środowiska, jakim jest środowisko pseudokibiców.

Mężczyzna pracował w Policji 8 lat, grozi mu kara 12 lat pozbawienia wolności.

(KGP / kb)